Consequenter queri

tur de honore reuerētie quātū ad obediētā
in quibus. s. teneamur obedire patri carnali
Ad qd sic. Col. 3. filii obedite parētib? vestris
in oib?. g i oib? licitis e eis obediēdū. g tenē
tur filii obedire parētib? pīcipiētib? intrare
claustrū: ducere vxorem. fodere in vineam.
fz

¶ Itē. zi. deuter. Si genuerit hō filiam otu
macē q nō audiat patris ⁊ matris imperiū
lapidib⁹ eū obuet popul⁹. **¶** Itē. Hugo de
sancto Victore. Quātū spectat ad sram duo
bus modis parētes nostros honorare debe-
mus. obediēdo eis ī oib⁹ exceptis his ī qb⁹
dilectio patris dei offendit. et eos quātū fa-
cultas nostra suppetit ī adiunando. q̄ ī oib⁹
licit. **¶** Itē. Hiero. de honore parētū. Mira-
mini filiū Machabeū: q̄ matri suadēti mor-
tem seruauit. et duz imperiū gratanter ag-
gressus est: ne offendēt genitricē. in sustinē-
tia q̄ mortis debem⁹ obedire. **¶** Itē. idē. in
eodē. Deuot⁹ fili⁹ obediēdo p̄motus est: qui
nolēs maternā aliquaten⁹ ledē pietatē: p̄pe-
tuā vitam passionē suscepit. **¶** Solo. dō.
q̄ fm gradu supioritatis ē mod⁹ obediētis
qa sicut dī ro. iij. Omnis potestas a dō data
est. et oīs anima potestatib⁹ s̄limiorib⁹ s̄dē
ta dō eē. Est aut supioritas ostituta ī spūali-
bus ⁊ in t̄pali-^{bus}. Et ī t̄pali-^{bus} quātū ad regā
men reipulice. et quātū ad regimē p̄rie fa-
milie. In regimine spūaliū p̄st spūalis pla-
tar⁹ secularis. s. rex ⁊ p̄nceps. In regimine
t̄paliū quātū ad p̄riā familiā pater. Sic q̄
determinat obediētia plati spūalis in his ī
quib⁹ p̄ceft. s. spūalib⁹: et plati secularis ī t̄-
poralib⁹ reipubli. sic obediētia debita patri
ī dispositione rei familiaris. Et s̄ hoc dī q̄
filius patrifamilias tenet obedire patri in
omnib⁹ ⁊ babil⁹ pertinētib⁹ ad nēcitātē vel
utilitatē rei familiaris. Un̄ omnes auctori-
tates que dicūt q̄ fili⁹ obediāt ī omnib⁹ ex-
ponūt ī omnib⁹ pertinētib⁹ ad dispōsiōes
rei familiaris. et sic exponūt auctoritatē aplī
⁊ Hugonis. **¶** Ad illud deuter. soluit p̄ au-
toritatē sequētē. Monita patris audire cō-
temnēs ⁊ omissiōib⁹ vacat atq̄ luxurie.
vñ otempt⁹ coruētōis facit peccatū. et ma-
licia ouersatōis que nō corrigit p̄ patris mo-
nitionē. Un̄ ex hoc colligit q̄ filiusfamilias
tenet obedire patri ī disciplinā moꝝ bono-
rū. s. hoc ē intelligēdū de his que necessaria
sunt ad salutē. **¶** Ad vltimū quod obī de
filio q̄ obedit matri ī martirio dō. q̄ susti-
nentia martirii erat de necessitate salutis.
quia oportebat aut apostatāre a lege ad ido-
latriā. aut mori. tñ duplex cā monit ad mar-
tirii. amor ⁊ itatis ⁊ obediētia matris. vñ
Hiero. ponit ipsū ī obediētie exemplū.

Queritur postea ^{an ex}
^{prece}
pto vel oīlio debeat honor in exhibitione
necessarioꝝ prelato spūali. Ad quod sic. i. ad
Thi. c. Qui bñ presunt presbri dupli hono-
re digni hēant. Glo. Necessitatis ē accipere
vnde uinif. caritatis ē prebere. Si q̄ caritatē
est: uolūtariū est. Nō igit ē p̄cepti s̄ oīlii.
¶ Itē. i. ad Cor. 9. Qui pascat gregē zc. Glo.
Loquit de aplis sicut ostituit dñs de euan-
gelio uiuētēs panē gratuitum māducabāt.
ab eis sumptū: quib⁹ gratuitā grām p̄dica-
bāt. q̄ gratuitū est honorare exhibēdo nēcia
q̄ nō ē p̄ceptū. **¶** Cōf. p̄ ad cor. 9. Nūquid
nō hēant⁹ potestatē: mulierē. sororem. zc. Glo.
Dñs mulieres ministraturas sequi se noluit:
ostēdēs quid a plebib⁹ deberet enāgelistis.
q̄ ministratio necessarioꝝ est debita prelatis
a s̄dit. **¶** Itē. gal. 6. Coīcet is q̄ cathesiat
x̄bo ei q̄ se cathesiat in oib⁹ bonis. Glo. Un̄
tatū p̄ceptū est: ut p̄dicatoꝝ x̄bi dei prebeat
necessaria ille cui p̄dicat que boni appella-
tione recte significauit. **¶** Item ī ps. Sumi-
te psalmū. supple p̄dicatōis. ⁊ date tympanū
t̄paliū sustentatōis. ut inuit glo. **¶** Item
p̄ ad cor. 9. Si nos seminam⁹ uobis spūalia
nō ē magnū si carnalia nostra metamus.
¶ Itē. z. ad Thi. 2. Laborantē agricolā op̄
p̄mū de fructu edere. et multa bñ. q̄ bonoꝝ ī
exhibitione necessarioꝝ plati est ī p̄cepto.
¶ Solo. dō. q̄ honoꝝ exhibitio est ī p̄cepto
s̄dit. s. honoꝝ receptio nō ē ī p̄cepto pre-
lati. s. ocessione ⁊ potestate. Un̄ p̄ ad cor. 9.
Nūquid nō hēant⁹ potestatē māducandi zc.
Glo. Permisit dñs: non iussit aplis accipere
necessaria a s̄dit: ut q̄sq̄ eo uteret q̄ sibi
liceret ex dñi ostitutōe. Si q̄s x̄o nollet: nō
oītra iussum faceret: s. de suo iure cedēt. po-
testas enī est: nō iussio dñi accipere sumpt⁹
et est x̄bum Aug. de opere monachoz sup
illud Mat. io. dign⁹ ē opari⁹ cibo suo. **¶** Ad
illud quod p̄mo obiē q̄ caritatē est prebere:
intelligēdū ē q̄ hoc dī p̄pter modū tribuēdi
q̄ dō ē ī hylaritate: ⁊ ex amore. s. illō z. cor.
9. Nō ex tristitia aut ex necessitate. Hylarē
enī dātōrē diligit deus. Glo. Nō tristis vel
coactus: s. spontaneus. hyla. enī dātō. i. q̄ ex
uolūtate bona dāt diligit deus. **¶** Ad z.
dō q̄ panis gratuit⁹ dī ministratio t̄paliū:
quātū ad accipiētē. ut non ponat finis seu
merces p̄dicatōis. Unde p̄ma ad Thi. c. Du-
plici honore. Glo. Non tñ uenale ē enāgelii

ut p bis pdicet: s p eternis. Nō enī a ppo reddif qī merces illis q sibi in caritate euā gelii seruiūt: s tāq stipediū dat quo ut possint laborare: pascūf. et p hūc modū intellī illud Mat. 10. Gratis accepistis zc. S; qri tur qn tenēf dare. Nā vitata ecclia non vř q teneāf exhibere: ga ī Malachia vř. 3. In ferte omnē decimā ī oreū meū: ut sit cibus ī domo mea. Si q sufficiens ē cib⁹ ī domo ecclie: nō tenēf exhibē. Itē cessante cā cessāf d; effect⁹. S; cā exhibitōis est necessitas. p^a Tbi. 5. Qui bñ presunt. Glo. Accipiūt sustentationē necessitatis a ppo. mercedē dispēfatōis a dño. Si q nō adsit necitas: nec ē ordīnata potestas accipiēdi p̄lati: nec debitū exhibēdi s̄ditis. Ad hoc vō q tenēf dar cū regrūf a p̄lati: al. n. n̄ tenēf nisi vidēt eoz necessitatē. Ad illud qd obf. q sufficiens est cibus 7 nō est necessitas: dicunt. q quānis nō sit necessitas q̄tū ad dispēfatōres bonoz eccliaflicoz ppter se. tñ ē necitas semp ppter illos: qb⁹ debēt bona eccliaflica dispēfari. f. paupes. Un̄ saluator. Pauperes semp hēbitis vobiscū. ut dicit Hiero. Res ecclie pauperū sunt: nec cedit dispensatōi bus bonoz pdigalitas: nec supfluitas: s striāta necessitas. Un̄ btūs Ber. Cōcedit tibi ut si altario seruias: ve altario viuas. Quicqđ p̄ter necessariū utqđ de altario retines: tuū nō est. rapina est. sacrilegiū est. Alf nobis vř vō. q si ecclia alie sit sufficēter dotata bonis t̄paliib⁹: p̄ s̄diti nō tenēf in aliquo puidere p̄s̄b: nisi aliqua cā s̄borta: ut guerre vel p̄datōis indigēs efficiat. De honore 7o reuerētie: que debet p̄lati spūalib⁹ hic pretermittim⁹. ga in tractatu de t̄tatib⁹. qōne de obediētia: dño iuuāte tractabif.